
Gemeente Leiden, verkeersbesluit diverse verkeersmaatregelen herinrichting 

Vogelwijk te Leiden 

  

Burgemeester en wethouders van de gemeente Leiden, 

  

Gelet op de bepalingen van artikel 18 van de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels 

en Verkeerstekens 1990), de bepalingen van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegver- 

keer en de mandaatregeling van burgemeester en wethouders van Leiden en het daarop gebaseerde 

ondermandaatbesluit waarin de bevoegdheid tot het nemen van dit verkeersbesluit is ondergemanda- 

teerd aan de teammanager Ontwerp en Mobiliteit, 

  Tekeningnummer: 4018058-VGL 

    

    

Overwegende dat: 

    

• de Vogelwijk gelegen zijn in Leiden; 

• de riolering in bovenstaande wijk moet worden vervangen; 

• het gaat om de straten Lijsterstraat, Merelstraat, Blauwe Vogelweg, Nachtegaallaan, Roodborst- 

straat, Leeuwerikstraat, Bosuilstraat en een deel van de Mezenstraat en Vinkenstraat; 

• voor de werkzaamheden de straten van gevel tot gevel opengebroken worden; 

• het vanwege de werkzaamheden gewenst is om de straten geheel her in te richten; 

• klimaat adaptief inrichten van de straten een onderdeel van de opgave is; 

• de herinrichting leidt tot het wijzigingen en instellen van een aantal verkeersmaatregelen; 

• alle straten worden ingericht met parkeervakken; 

• het gewenst is dat er na de herinrichting enkel nog in de parkeervakken wordt geparkeerd; 

• het aantal benodigde parkeervakken in de wijk bepaald is middels parkeeronderzoek; 

• daarom in de wijk een vrijwel volledige parkeerverbod zone wordt ingesteld; 

• daarom gewenst is de parkeerverbodszone te combineren met de al aanwezige 30 km zone; 

• de verkeersveiligheid binnen de wijk daarmee gewaarborgd blijft; 

• de inrit bij de Lijsterstraat op de Rijnsburgerweg voorzien is van overbodige bebording; 

• dit hersteld dient te worden; 

• op de Blauwe Vogelweg een school gelegen is; 

• het gewenst is om ter hoogte van de school ruimte te maken voor het afzetten van de schoolgaande 

kinderen; 

• daarom een aantal Kiss+Ride parkeerplaatsen aan de Blauwe Vogelweg worden ingesteld; 

• de huidige Kiss+Ride gelegenheid op het zuidelijke deel van de Blauwe Vogel formeel geen K+R 

strook is; 

• het daarom gewenst is om deze Kiss+Ride gelegenheid op te heffen door het verwijderen van de 

bebording; 

• de Nachtegaallaan een belangrijke route is voor fietsers; 

• het zuidelijk deel van de Nachtegaallaan geen direct aanwonenden heeft; 

• door het aandeel van fietsers op dit deel van de Nachtegaallaan een herinrichting plaatsvindt 

naar een fietsstraat; 

• de aansluitingen van particuliere kavels op deze nieuwe situatie middels inritten zal plaatsvinden; 

• aan de Leeuwerikstraat nu al een parkeerplaats is toegewezen voor deelauto’s; 

• hier de bebording kloppend wordt gemaakt naar de gemeentelijke standaard voor deelautoplekken; 

• bovenstaande bijdraagt aan de duurzaamheid ambities van de gemeente Leiden; 

• deze verkeersmaatregelen genomen worden overeenkomstig artikel 2 van de Wegenverkeerswet; 

• overleg is gepleegd met de (gemachtigde van de) korpschef van de politie, welke een positief 

advies heeft gegeven ten aanzien van de voorgenomen verkeersmaatregelen; 

• de onder ‘besluiten’ genoemde (delen van) wegen in beheer zijn bij de gemeente Leiden; 

nemen, gelet op het voorgaande, de volgende 

Nr. 440929 

GEMEENTEBLAD 7 oktober 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Leiden 

Gemeenteblad 2022 nr. 440929 7 oktober 2022 1 



Besluiten: 

  

1. het opheffen van de parkeerverboden in de Blauwe Vogelweg, middels 

het verwijderen van 1 bord E01 als bedoeld in bijlage I van het RVV 1990 met onderbord 

OB501r ter hoogte van de kruising met de Merelstraat; 
• 

• het verwijderen van 1 bord E01 als bedoeld in bijlage I van het RVV 1990 met onderbord 

OB502 ter hoogte van de kruising met de Roodborststraat en Leeuwerikstraat; 

• het verwijderen van 1 bord E01 als bedoeld in bijlage I van het RVV 1990 met onderbord 

met de tekst ‘ma, di, do, vr 14:00-16:00 h – wo 11:00-13:00 h’ ter hoogte van de kruising met 

de Wassenaarseweg en ter hoogte van het voorplein van Mythylschool De Thermiek; 

    

2. het opheffen van de voorrangsregelingen in de Lijsterstraat en Nachtegaallaan middels 

• het verwijderen van bord B06 als bedoeld in bijlage I van het RVV 1990 ter hoogte van de 

kruisingen Lijsterstraat-Rijnsburgerweg; 

• het verwijderen van de haaientanden zoals bedoeld in artikel 80 van het RVV1990 ter 

hoogte van twee particuliere aansluitingen op de Nachtegaallaan nabij de kruising met de 

Wassenaarseweg; 

    

3. het opheffen van een parkeerplaats voor vergunninghouders op de Leeuwerikstraat ter hoogte 

van de kruising met de Lijsterstraat, middels 

• het verwijderen van 1 bord E09 als bedoeld in bijlage I van het RVV 1990; 

    

4. het instellen van een parkeerverbod zone in de straten van de Vogelwijk, middels 

    

• Het plaatsen van 3 combinatieborden A0130E01zb als bedoeld in bijlage I van het RVV 1990 

op de kruisingen Rijnsburgerweg-Lijsterstraat, Wassenaarseweg-Blauwe Vogelweg en 

Wassenaarseweg-Nachtegaallaan; 

• Het plaatsen van 4 combinatieborden A0230E01ze als bedoeld in bijlage I van het RVV 1990 

op de kruisingen Rijnsburgerweg-Nachtegaallaan, Rijnsburgerweg-Lijsterstraat, Wassenaar- 

seweg-Blauwe Vogelweg en Wassenaarseweg-Nachtegaallaan; 

    

5. Het instellen van een gereserveerde parkeerplaats voor autodate in de Leeuwerikstraat ter hoogte 

van de kruising met de Lijsterstraat, middels 

• Het plaatsen 1 bord E04 als bedoeld in bijlage I van het RVV 1990 met onderbord met de 

tekst ‘autodate’; 

  

6. de in dit verkeersbesluit genoemde maatregelen uit te voeren zoals aangegeven op de bij dit besluit 

behorende situatietekening met tekeningnummer 4018058. 

    

7. de bekendmaking van dit verkeersbesluit te laten geschieden door plaatsing van het besluit in 

het Gemeenteblad. 

  

Leiden, 29 september 2022 

burgemeester en wethouders van Leiden 

Namens dezen, 

F.J.H. Douglas 

Afdelingsmanager Mobiliteit 

Gemeenteblad 2022 nr. 440929 7 oktober 2022 2 



Definitief verkeersbesluit 

Het verkeersbesluit is vanaf 7 oktober 2022 te vinden in het Gemeenteblad, www.overheid.nl. Een pa- 
pieren versie van het verkeersbesluit ligt van 7 oktober 2022 tot en met 18 november 2022 ter inzage 
in het Stadskantoor. Belanghebbenden kunnen binnen zes weken na datum van publicatie in het Ge- 
meenteblad bezwaar maken bij burgemeester en wethouders van de gemeente Leiden. Dat kan via 
www.leiden.nl/contact of schriftelijk naar postbus 9100, 2300 PC Leiden onder vermelding van ‘bezwaar 
verkeersbesluit ‘Verkeersbesluit diverse verkeersmaatregelen herinrichting Vogelwijk’. Bij een spoedei- 
send belang kan tevens bij de Voorzieningenrechter van de rechtbank Den Haag, sector bestuursrecht, 
postbus 20302, 2500 EH Den Haag, een verzoek om voorlopige voorziening worden gedaan om het 
besluit te schorsen. 

Gemeenteblad 2022 nr. 440929 7 oktober 2022 3 

http://www.overheid.nl/
http://www.leiden.nl/contact

